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Prosentase Akreditasi tahun 2018

A B C

Target Tahun 2019/2020

A B C

Tahun 2018 3 20 4

Tahun 2019 8 18 1

Tahun 2018 Tahun 2019
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Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019

Judul Penelitian Diterima 27 19 16

Jumlah Dosen Penerima
Penelitian

59 43 39
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Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019
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Rekognisi
UMSIDA
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Komponen Penilaian

1. Komponen Pedagogik

2. Komponen Profesional

3. Komponen Kepribadian

4. Komponen Sosial

KOMPONEN PENILAIAN



1. Kesiapan memberikan kuliah 

2. memulai perkuliahan tepat waktu

3. Kemampuan memberikan motivasi belajar kepada mahasiswa

4. Dapat menjawab pertanyaan yang diajukan oleh mahasiswa dengan jelas dan sesuai materi kuliah.

5. Pemanfaatan media dan teknologi pembelajaran

6. Obyektifitas dan transparansi dosen dalam memberikan nilai

7. Adanya umpan balik terhadap tugas (Dosen mereview hasil tugas).

8. Kesesuaian soal ujian dengan materi kuliah

9. Kemampuan menjelaskan materi kuliah secara tepat, mudah dimengerti, disertai contoh yang relevan.

10. Menggunakan hasil penelitian untuk mengembangkan materi kuliah

INDIKATOR KOMPONEN



Kepribadian

11. Performance sebagai dosen dalam proses pembelajaran

12. Mampu menjadi tauladan dalam sikap dan perilaku

13. Kemampuan dalam mengendalikan diri dalam berbagai situasi dan kondisi

14. Adil dalam memperlakukan mahasiswa. dalam proses pembelajaran

15. Kemampuan berinteraksi dengan lingkungan

16. Kemampuan menerima kritik, saran dan pendapat mahasiswa

17. Bijak dalam menyikapi keberagaman kepentingan, sifat, sikap dan perilaku
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DATA DOSEN



Rata-rata Komponen EKD Dosen 
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EKD Fakultas Bisnis Hukum dan Ilmu Sosial
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EKD Fakultas Bisnis Hukum dan Ilmu Sosial
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A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD

MANAJEMEN (PROFESIONAL)

Nilai

Rata

-rata

3.0003.000

4.000

3.471

2.500

3.382
3.118

3.706

2.000

3.341
3.185

4.000

3.4003.313

3.706

3.000

3.485

4.000

3.000

3.375
3.125

4.000

3.382

2.751
3.000

3.217

2.000

2.500

3.507

4.000

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD

MANAJEMEN (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata

-rata



EKD Fakultas Bisnis Hukum dan 

Ilmu Sosial

3.0003.000

4.000

3.471

2.500

3.382
3.118

3.706

2.000

3.341
3.185

4.000

3.4003.313

3.706

3.000

3.485

4.000

3.000

3.375
3.125

4.000

3.382

2.751
3.000

3.217

2.000

2.500

3.507

4.000

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD

MANAJEMEN (SOSIAL)

Nilai

Rata-
rata



EKD Fakultas Bisnis Hukum dan Ilmu 

Sosial

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E

MAGISTER MANAJEMEN

Nilai

Rata-rata

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E

MAGISTER MANAJEMEN (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Bisnis Hukum dan Ilmu 

Sosial

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E

MAGISTER MANAJEMEN (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-rata

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E

MAGISTER MANAJEMEN (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Bisnis Hukum dan Ilmu 

Sosial

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E

MAGISTER MANAJEMEN (SOSIAL)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.059

2.588
2.794 2.863

3.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

A B C D

AGROTEKNOLOGI

Nilai

Rata-rata

3.059

2.588
2.794 2.8633.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

A B C D

AGROTEKNOLOGI (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.059

2.588

2.794 2.863
3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

A B C D

AGROTEKNOLOGI (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-rata

3.059

2.588
2.794 2.863

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

A B C D

AGROTEKNOLOGI (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.059

2.588

2.794
2.863

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

A B C D

AGROTEKNOLOGI (SOSIAL)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.255

2.846
3.147

2.667

3.454
3.176

2.9813.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G

TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rata-rata

3.255

2.846

3.147

2.667

3.454

3.176
2.9813.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G

TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.255

2.846

3.147

2.667

3.454
3.176

2.981
3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G

TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-rata

3.255

2.846

3.147

2.667

3.454
3.176

2.9813.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G

TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.255

2.846

3.147

2.667

3.454

3.176

2.981

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G

TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN (SOSIAL)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.324

2.8532.9572.9703.098
3.246

3.8093.706

2.549

3.000

3.682

2.940

3.569
3.235

3.5233.4813.390

2.8633.0003.0003.065

3.5103.372

3.000

3.377

4.000

2.745

3.461

3.0003.059

3.7353.765

3.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF

INFORMATIKA
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rata-rata

3.324

2.8532.9572.9703.098
3.246

3.8093.706

2.549

3.000

3.682

2.940

3.569

3.235
3.5233.4813.390

2.863
3.0003.0003.065

3.510
3.372

3.000

3.377

4.000

2.745

3.461

3.0003.059

3.7353.765

3.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF

INFORMATIKA (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.324

2.8532.9572.970
3.098

3.246

3.8093.706

2.549

3.000

3.682

2.940

3.569

3.235
3.5233.4813.390

2.863
3.0003.0003.065

3.510
3.372

3.000

3.377

4.000

2.745

3.461

3.0003.059

3.7353.765

3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF

INFORMATIKA (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-rata

3.324

2.8532.9572.970
3.098

3.246

3.8093.706

2.549

3.000

3.682

2.940

3.569

3.235
3.5233.4813.390

2.863
3.0003.0003.065

3.510
3.372

3.000

3.377

4.000

2.745

3.461

3.0003.059

3.7353.765

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF

INFORMATIKA (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.324

2.8532.9572.970
3.098

3.246

3.8093.706

2.549

3.000

3.682

2.940

3.569

3.235
3.5233.4813.390

2.863
3.0003.0003.065

3.510
3.372

3.000

3.377

4.000

2.745

3.461

3.0003.059

3.7353.765

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF

INFORMATIKA (SOSIAL)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.147
2.902

2.647

3.216

3.618

2.860 2.936 3.000

3.510

3.000 3.141 3.029 3.000

3.529
3.314

4.000

3.312
3.115

3.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

ELEKTRO
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rat-rata

3.147
2.902

2.647

3.216

3.618

2.860 2.936 3.000

3.510

3.000
3.141 3.029 3.000

3.529
3.314

4.000

3.312
3.115

3.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

ELEKTRO (PEDAGOGIK)

Nilai

Rat-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.147
2.902

2.647

3.216

3.618

2.860 2.936 3.000

3.510

3.000
3.141 3.029 3.000

3.529
3.314

4.000

3.312
3.115

3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

ELEKTRO (PROFESIONAL)

Nilai

Rat-rata

3.147
2.902

2.647

3.216

3.618

2.860 2.936 3.000

3.510

3.000
3.141 3.029 3.000

3.529
3.314

4.000

3.312
3.115

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

ELEKTRO (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rat-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

3.147
2.902

2.647

3.216

3.618

2.860 2.936 3.000

3.510

3.000
3.141 3.029 3.000

3.529
3.314

4.000

3.312
3.115

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

ELEKTRO (SOSIAL)

Nilai

Rat-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

2.946
2.662 2.537

4.000

2.963

3.313
3.000 2.941

3.231
3.000

3.461 3.500

3.853
4.000

3.667

3.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O

INDUSTRI
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rata-rata

2.946
2.662 2.537

4.000

2.963

3.313
3.000 2.941

3.231
3.000

3.461 3.500

3.853
4.000

3.667

3.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O

INDUSTRI (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

2.946
2.662

2.537

4.000

2.963

3.313

3.000 2.941
3.231

3.000

3.461 3.500

3.853
4.000

3.667

3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O

INDUSTRI (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-rata

2.946
2.662 2.537

4.000

2.963

3.313
3.000 2.941

3.231
3.000

3.461 3.500

3.853
4.000

3.667

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O

INDUSTRI (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

2.946

2.662
2.537

4.000

2.963

3.313

3.000 2.941

3.231

3.000

3.461 3.500

3.853
4.000

3.667

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M N O

INDUSTRI (SOSIAL)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

2.500

3.000 3.084

2.647

4.000 4.000

2.922 3.040
3.294

3.093 3.084

3.941

2.8203.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M

MESIN
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rata-Rata

2.500

3.000 3.084

2.647

4.000 4.000

2.922 3.040
3.294

3.093 3.084

3.941

2.8203.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M

MESIN (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-Rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

2.500

3.000 3.084

2.647

4.000 4.000

2.922 3.040
3.294

3.093 3.084

3.941

2.8203.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M

MESIN (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-Rata

2.500

3.000 3.084

2.647

4.000 4.000

2.922 3.040
3.294

3.093 3.084

3.941

2.8203.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M

MESIN (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-Rata



EKD Fakultas Sains dan Teknologi

2.500

3.000 3.084

2.647

4.000 4.000

2.922
3.040

3.294
3.093 3.084

3.941

2.820
3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

A B C D E F G H I J K L M

MESIN (SOSIAL)

Nilai

Rata-Rata



EKD Fakultas Psikologi dan 

Ilmu Pendidikan

3.471

3.047 3.034

3.721 3.706
3.450 3.353

3.794

3.259 3.216
3.461 3.412

3.208
3.368 3.281

3.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M N O

PSIKOLOGI
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rat-rata

3.471

3.047 3.034

3.721 3.706
3.450 3.353

3.794

3.259 3.216
3.461 3.412

3.208
3.368 3.281

3.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M N O

PSIKOLOGI (PEDAGOGIK)

Nilai

Rat-rata



EKD Fakultas Psikologi 

dan Ilmu Pendidikan
3.471

3.047 3.034

3.721 3.706
3.450 3.353

3.794

3.259 3.216
3.461 3.412

3.208
3.368 3.281

3.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M N O

PSIKOLOGI (PROFESIONAL)

Nilai

Rat-rata

3.471

3.047 3.034

3.721 3.706
3.450 3.353

3.794

3.259 3.216
3.461 3.412

3.208
3.368 3.281

3.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M N O

PSIKOLOGI (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rat-rata



EKD Fakultas Psikologi dan Ilmu 

Pendidikan

3.471

3.047 3.034

3.721 3.706

3.450
3.353

3.794

3.259 3.216

3.461 3.412
3.208

3.368
3.281

3.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M N O

PSIKOLOGI (SOSIAL)

Nilai

Rat-rata



EKD Fakultas Psikologi 

dan Ilmu Pendidikan

3.293

3.000
3.126

3.726

3.029

2.696

3.471
3.716

3.224 3.132
3.000

3.735

2.9023.200

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M

PEND. BAHASA INGGRIS
(Tingkat Semua Komponen)

Nilai

Rata-rata

3.293

3.000
3.126

3.726

3.029

2.696

3.471
3.716

3.224 3.132
3.000

3.735

2.9023.190

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M

PEND. BAHASA INGGRIS (PEDAGOGIK)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Psikologi 

dan Ilmu Pendidikan
3.293

3.000
3.126

3.726

3.029

2.696

3.471
3.716

3.224 3.132
3.000

3.735

2.9023.204

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M

PEND. BAHASA INGGRIS (PROFESIONAL)

Nilai

Rata-rata

3.293

3.000
3.126

3.726

3.029

2.696

3.471
3.716

3.224 3.132
3.000

3.735

2.9023.184

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M

PEND. BAHASA INGGRIS (KEPRIBADIAN)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Psikologi dan Ilmu 

Pendidikan

3.293

3.000
3.126

3.726

3.029

2.696

3.471
3.716

3.224 3.132
3.000

3.735

2.9023.223

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

A B C D E F G H I J K L M

PEND. BAHASA INGGRIS (SOSIAL)

Nilai

Rata-rata



EKD Fakultas Psikologi 

dan Ilmu Pendidikan

2.824
3.000

3.265
3.000 3.000

3.176

3.500
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Semoga Menjadi
Evaluasi kita Bersama

Terimakasih


